



## ادب و هنر



### «توفیق» نیم‌قرن طنز می‌شود

مکتوب برای مردم ایران  
پای صحبت‌های حسن توفیق  
به انگیزه برگزاری بزرگداشتش  
در کتابخانه ملی

## سلامت

### بیماران در بهدر

داروهای که در انبارها  
خاک می‌خورند  
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان  
تهران در گفت‌وگو با همشهری  
احتکار دارو را تایید می‌کند

## دانش و فناوری



### پشت پرده

هزینه‌های فیلتر بنگ  
صفحه بیوندا که به‌عنوان صفحه  
فیلتر بنگ شناخته می‌شود دیروز  
به‌خاطر بهی ۳۰۰ میلیون تومانی  
از دسترس خارج شد

## اقتصاد

### دفاع تمام قد

بخش خصوصی از  
شفافیت پولی و بانکی  
اتاق بازرگانی ایران هشدار داد  
در صورت پایبند نبودن ایران  
به توصیه‌های گروه ویژه اقدام مالی  
کشور در انزوای مالی قرار می‌گیرد

پهنه فرهنگی رودکی، نخستین پهنه فرهنگی پایتخت می‌شود

# گذر فرهنگ از پیاده‌روهای تنگ

ساکنان محدوده‌ای که قرار است گذر فرهنگی رودکی شود  
از محله‌شان و این طرح به همشهری می‌گویند

- محمد جواد حق شناس: حال و هوای فرهنگی قلب شهر احیا می‌شود
- شهردار منطقه ۱۱: مرکز تهران هویت فرهنگی - هنری تازه می‌یابد

«شهریار» وسط خیابان استاده و به شرق نگاه می‌کند. کتابی در دست گرفته که بین صفحاتش کمی باز است. روی رویش هیچ چیزی نیست. خیابانی دیگر و خودروهایی که بعد از عبور از چهارراه سرعت گرفته‌اند. سمت راست و چپ شهریار تالار وحدت و مجموعه فرهنگی رودکی هستند، با نرده‌هایی که در هر دو طرف طرح‌های یکسان دارند. شهریار آنقدر بالاست که صورتش در دست دیده نمی‌شود. پایین سکویی که تا کمر درون آن فرورفته، نوشته است:

# سهم ورزش زنان از تلویزیون همان همیشگی

در روز اول بازی‌های آسیایی جاکارتا، صداوسیما برخلاف وعده‌های قبلی مسابقات بانوان ورزشکار ایران حتی مدال نقره‌ای که مرجان سلحشوری در رشته پومسه گرفت را پخش نکرد

رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با همشهری  
با انتقاد از انتشار اخبار نادرست هسته‌ای از برجام دفاع کرد

# دروغ‌های هسته‌ای



عکس: همشهری / خالد خورسیدی

# روز اول طلائی شدیم

با ۳ مدال کشتی آزاد مجموع مدال‌های کاروان ایران به عدد ۵ رسید

نخستین روز بازی‌های آسیایی برای ایران در کشتی خوب شروع شد، با ۳ مدال. دیروز در مسابقات کشتی آزاد، از ۵ کشتی‌گیری که روی تشک رفتند، ۳ نفر به مدال رسیدند. حسن یزدانی و علیرضا کریمی طلا گرفتند و رضا اطری صاحب مدال برنز شد. فقط یک دقیقه و ۲۹ ثانیه زمان کافی بود تا حسن یزدانی به قهرمانی برسد. او دیروز در وزن ۸۶ کیلوگرم بازی‌های آسیایی کشتی گرفت و در هر چهار کشتی، قبل از اینکه وقت قانونی مبارزه به پایان برسد، به پیروزی رسید. یزدانی در دور اول استراحت کرده بود، در کشتی دوم و در ۴۴ ثانیه ۱۰ بر صفر کشتی گیر اندونزی را برد، در کشتی سوم نماینده هند را هم ۱۱ بر صفر و در کمتر از ۲ دقیقه شکست داد. در کشتی با ایتومون اردوگام مغول شروع خوبی نداشت و ۲ امتیاز با نتیجه ۱۰ بر صفر به پایان کشتی رسید. در فینال دومینیک میشال ایونادر از لبنان بود. امتیازگیری یزدانی از همان ثانیه‌های اول شروع شد و قبل از اینکه زمان اول به نیمه برسد، او به قهرمانی رسید. کشتی ایران دیروز یک فینالیست دیگر داشت. علیرضا کریمی هم که برای نخستین بار در یک مسابقه رسمی، در وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی می‌گرفت، مدعی این وزن شد. او که در دور اول استراحت داشت، در دور دوم تا کشتی، حریف

### امیر دریابان شمخانی

دبیر محترم شورای عالی امنیت ملی  
ضایعه در گذشت برادر گرامی‌تان را تسلیت گفته، برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی و برای جنابعالی و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل آرزو نمودم. محسن هاشمی رفسنجانی، رئیس شورای اسلامی شهر تهران

### جناب آقای دکتر سید علی اسماعیلی فرد

مشاور و مدیرکل محترم شهردار تهران  
بدین وسیله درگذشت اخوی گرامیتان را تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای جنابعالی و خانواده محترم صبر و شکیبایی و برای آن مرحوم مغفور علو درجات را خواستارم.  
احمد ابراهیمی  
مدیرعامل شرکت گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید

### توجه

فروش مجتمع مسکونی ولنجک و توجه  
از طریق مزایده عمومی  
فروش فوق العاده شش دانگ ساختمان نوساز  
مجتمع مسکونی در ولنجک به صورت پکجا  
شماره تلفن: ۹-۸۸۸۸۱۴۶۸ و ۸۸۲۸۳۶۳۵  
رجوع به صفحه ۱۲

### همیشه برای ویژه استانها

هر روز همراه همشهری منتشر می‌شود

تلفن سفارش آگهی: ۸۸۷۳۶۹۶۵  
شماره: ۸۸۷۳۶۹۶۷

### آموزش خلبانی و مهمانداری

مرکز آموزش های هوایی هما جهت آموزش خلبانی  
مهمانداری و پرواز با سیمولاتور هواپیمای TB-21 دانشجو می پذیرد.  
www.homaatc.com  
جاده مخصوص کرج - نرسیده به شهرک اکتانان - فیلان شهید عمدیان (پیمه) ۵  
نیش کوه دو - پلاک ۱۰ - ساختمان صندوق بان (باشگاهک هما)  
۸۰-۴۴۶۷۲۲۷۸ و ۴۴۶۳۲۵۱۰ و ۴۴۶۳۲۵۰۱

نگاه  
دکتر سید مهدی معینی، شهردار و استاد دانشگاه

## پیدادگان شهری و گذر فرهنگی

ایجاد گذرهای فرهنگی حرکتی سلیس و مناسب است، البته در صورتی که همه جوانب در نظر گرفته شود. در عین حال اگر شنایزده همانند آنچه در ۱۷ شهریور شکل گرفت حرکت کنیم، کار و زحمت ما محکوم به شکست است. اخبار رسیده نشان می‌دهد هم اکنون شهرداری به دنبال این است که در مسیرهای منتهی به چهارراه ولیعصر چهارراه گذر فرهنگی ایجاد کند. در عین حال در گذر فرهنگی که در چهارراه ولیعصر طی سال‌های اخیر ایجاد و تردهای سطح با نرده مهار شده، موانع زیادی برای پیاده‌رو وجود دارد. پرسش من اینجاست که مدیریت شهری گذشته با چه مجوز و ابداً به خودش اجازه داد چنین زیرگذر هنرینمیری را به شهروندان تهرانی تحویل کند. این چهارراهی شاخص در ایران است و نباید چنین دستاویز اقدامات غیر کارشناسی شود. به نظر من نصب نرده بر سر راه پیاده‌گان، مصداقی بارز از بی‌احترامی به شهروند و عابر پیاده و اولویت ندادن به حرکت آن است. آقای یانگر سال ۲۰۱۶ در کتاب «چطور فضاهای عمومی را مطالعه کنیم» مستندی از چهارراه آکسفورد لندن می‌آورد که از شلوغ‌ترین تقاطع‌های موجود در جهان است و ۳۲۰ هزار نفر روزانه از آن عبور می‌کنند. این را مقایسه کنید با ۱۴ هزار نفر تردد روزانه چهارراه ولیعصر که نمونه خارجی ۲۲ برابر نمونه داخلی تردد دارد. آیا فکر می‌کنید برای تردد عابر پیاده از زیرگذر استفاده کردند؟ آیا پل هوایی ایجاد کردند؟ اولویت در چنین چهارراهی با چراغ قرمز و تردد آرام و امن عابر پیاده است و هیچ‌گاه آنها را به دالان‌های سرد و بی‌روح زیرزمینی نگذارند. هیچ مانع فیزیکی هم در سطح زمین وجود ندارد که حرکت عابر را متوقف و محدود کند.

یادداشت  
رضا داوری اردکانی، فیلسوف

## مرکز فرهنگی شهر کتاب

در دو، سه دهه اخیر تشکیل سمینارها و انعقاد مجالس درس و بحث و رونمایی و نقد کتاب رونق داشته است. طبیعی است که وقتی عدد سمینارها زیاد شود، حاصل و نتیجه همه یکسان نباشد و بعضی بهتر و پرثمرتر و بعضی نیز بی‌ثمر و مایه اتلاف وقت باشد. البته همه برگزار کنندگان چه آنها که کار علمی و فرهنگی مؤثر کرده و چه آنان که کارشان اثر چندان نداشته است به قصد خدمت به علم و فرهنگ تلاش کرده‌اند. پس از همه باید تشکر کرد اما کاش توجه می‌کردیم که اگر حسن نیت در همه کارها لازم است، گاهی کافی نیست. تشکیل یک کنفرانس و سمینار و کلاس درس و... شرایط و لوازمی دارد. اولاً فراهم کردن مقدمات کار از مدتی پیش باید آغاز شود و ثانیاً مطالب و مسئله‌ای که در آن مطرح می‌شود و مورد بحث قرار می‌گیرد باید مسئله مهمی از مسائل علم و فرهنگ و تفکر باشد که دانشمندان و صاحب‌نظران با دقت نظر در آن وارد شوند و اگر حلقش آسان نیست لاقلاً اطراف و جوانبش را روشن کنند. ثالثاً وقتی موضوعی برای بحث در نظر گرفته می‌شود از همان ابتدا باید معلوم باشد شرکت کنندگان چه کسانی هستند نه اینکه مطلبی را برای یک سمینار در نظر بگیرند و بعد به بعد به دست و پا بیفتند که کسانی را برای سخنرانی پیدا کنند. سمینارها و مجالس که نمی‌دانیم چه مطالبی و توسط چه کسانی در آن مطرح می‌شود بهتر است برگزار نشود. تشکیل این قبیل سمینارها خدمتی به علم و فرهنگ نیست و چه‌بسا که مایه تشویش وقت دانشمندان و صاحب‌نظرانی شود که به اصرار و با آکراه در مجالس شرکت کرده‌اند. از سمینارهایی بی‌حاصل یا کم‌تر حریفی نمی‌نماید اما یادی بکنیم از سخنرانی‌ها و سمینارها و نقد کتاب‌های بسیار مفید و مؤثر که در مرکز فرهنگی شهر کتاب برگزار می‌شود.